1297 amb Robert d’Anjou (1278-1343), el qual 
esdevindria més tard, ja el 1309, rei de la Sicí-
lia continental, coneguda també com a regne de 
Nàpols, amb el títol de Robert I.
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49.	 Substitutiones facte heredibus uniuersalibus

1	 Item, si predictus infans Alfonsus, filius noster, decesserit antequam nos, ins-
tituimus nobis heredem uniuersalem predictum infantem Iacobum, filium nos-
trum. Et si ipse infans Iacobus, filius noster, non uiueret tempore obitus dicti  
infantis Alfonsi, uel si uiueret et decederet antequam nos, instiuimus nobis here-
dem uniuersalem illum de filiis nostris masculis qui nobis superuixerint et primo-
genitus tunc nobis fuerit, et quod ipse heres noster uniuersalis, quicumque fuerit, 
teneatur ad omnia ea supradicta ad que heres uniuersalis tenetur et debet teneri, 
ut supra continetur.

2	 Item, si predictus infans Alfonsus, filius noster, post obitum nostrum deces-
serit sine filio uel filiis masculis de legitimo matrimonio procreatis, in hoc casu 
substiuimus ei in omnibus que sibi dimittimus predictum infantem Iacobum, fi-
lium nostrum, si tunc uixerit, et, si tunc non uixerit, substiuimus ei illum de filiis  
nostris masculis qui tunc uixerit et primogenitus tunc nobis fuerit. Et, si predic-
tus infans Alfonsus dimiserit in obitu suo filiam uel filias de legitimo matrimonio 
procreatas, uolumus et mandamus quod predictus infans Iacobus, uel quicumque 
alius de filiis nostris masculis hereditatem predicti infantis Alfonsi habuerit, tenea-
tur predictam filiam uel filias honorifice maritare.

3	 Item, si predictus infans Iacobus, filius noster, uel aliquis alius de filiis nos-
tris masculis, decederet post obitum nostrum infra pupillarem etatem, predictus 
infans Alfonsus, filius noster, uel heres ipsius uniuersalis, sit heres illius in tota 
hereditate sua.

4	 Item, si predictus infans Iacobus, filius noster, uel aliquis alius de filiis nostris 
masculis, in illo scilicet casu in quo hereditas nostra quam dimittimus dicto infanti 
Alfonso ad eum peruenerit, post obitum nostrum decesserit quandocumque post 
pupillarem etatem sine filio uel filiis masculis de legitimo matrimonio procreatis, 
substituimus ei illum de filiis nostris masculis qui tunc uixerit, et primogenitus 
tunc nobis fuerit. Et in hoc casu uolumus et mandamus ipsi filio nostro ad quem 
hereditas nostra ratione istius substitutionis peruenisset quod maritet honorifice 
filiam uel filias, si quas dimisisset ille cuius ante ipsa hereditas fuisset.
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49.	Substitucions fetes entre els hereus universals